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آ   ر   م   ا   ن  م  ل ی

اگر میوه تازه نمی خورید، حتما سبزی مصرف کنیدعسل می تواند جایگزین آنتی بیوتیک  باشد
   با ادامه افزایش عفونت های مقاوم به آنتی بیوتیک، 
متخصصان در جست وجوی داروهای ضدمیکروبی جایگزین، 
به خواص درمانی طبیعی عسل پرداخته اند. مقاومت فزاینده 
باکتری ها در برابر آنتی بیوتیک ها به منزله تهدید بازگشت 
به دوران قبل از آنتی بیوتیک است که برای سلامت و امنیت 
جهانی تهدیدی بزرگ به شمار می رود. پروفسور »لبیلی« 
گفت: ما باکتری هایی را می بینیم که تکامل یافته اند، تقریبا 
به همه آنتی بیوتیک ها مقاومند و به مرحله ای می رسیم که 

دستمان خالی است. این استاد دانشگاه افزود: تحقیقات در 
مورد عسل تلاشی برای بازگشت به درمان های سنتی است 
تا ببینیم آیا می توانیم از اجدادمان بیاموزیم یا خیر. عسل 
حاوی آنتی بیوتیک است و قرن هاست که به عنوان یک درمان 
طبیعی برای مبارزه با انواع بیماری ها و درمان زخم ها استفاده 
می شود. عسل همچنین مواد شیمیایی گیاهی ضدمیکروبی 
دارد که برای تولید داروهایی برای درمان عفونت های 

میکروبی منبعی غنی از سرب به  حساب می آید.

 میوه  سرشار از فیبرهاست که عملکرد دستگاه 
ایمنی را کنترل می کند. میوه  حاوی ویتامین ها و 
موادمعدنی است که برای بدن ضروری است. اگر میوه 
تازه نمی خورید حتما مواد مغذی بدنتان را از طریق 
مصرف سبزیجات تأمین کنید. به جای مرکبات که 
سرشار از ویتامین C است فلفل دلمه ای و کلم بخورید. 
به جای سالاد میوه، سراغ سالاد گوجه فرنگی و خیار 
بروید. میوه های خشک و آجیل ها را جایگزین میوه های 

تازه کنید. می توانید آ نها را صبح و یا به عنوان میان وعده 
میل کنید. میوه های خشک حاوی موادمغذی، فیبرها 
و عناصر ضروری هستند. گردو، فندق، بادام، زردآلوی 
خشک، آلوی خشک و غیره را در برنامه غذایی تان داشته 
باشید. حتی اگر میوه تازه دوست ندارید می توانید آ نها 
را به میزان کم به غذاها یا دسرهایتان اضافه کنید. 
می توانید آب سبزیجاتی مانند هویج را بگیرید و کمی 

آبمیوه  به آن اضافه کنید. 

خطرات لاغری با داروهای گیاهی غیرمجاز
 یک کارشناس دارویی دانشگاه علوم پزشکی ایران به تشریح 
خطرهای لاغری براثر مصرف داروهای گیاهی غیرمجاز پرداخت. 
سمیرا برات وند گفت: اضافه وزن و شیوع چاقی در همه گروه های 
سنی در کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه رو به افزایش 
است و نگرانی از تمایل افراد به مصرف دارو برای کاهش وزن 
بیشتر شده است. وی ادامه داد: سابقه استفاده از دارو برای 
کاهش وزن و درمان چاقی بیش از یک قرن است. داروهای 
تجویز شده با مکانیسم های کاهش اشتها، افزایش حس سیری، 
کاهش جذب موادغذایی و یا افزایش مصرف انرژی نقش خود را 
ایفا می کند. برات وند تصریح کرد: امروزه استفاده از روش های 
طب مکمل و جایگزین در بهداشت و درمان به سرعت در حال 
افزایش است. به طور مثال استفاده از مکمل های غذایی و گیاهان 
دارویی را می توان نام برد. کارشناس دارویی اداره نظارت و 
ارزیابی فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل افزود: مردم در 
بسیاری از فرهنگ ها که با اضافه وزن و افزایش چاقی مواجه 
هستند، از داروهای گیاهی بیشتر استقبال می کنند. برات وند 
ادامه داد: مصرف کنندگان بر این باورند که اجزای این محصولات 
کاملا گیاهی و طبیعی است و می توانند به عنوان یک روش موثر 
و بی خطر در کاهش وزن و درمان چاقی درنظر گرفته شود. 
وی تصریح کرد: متاسفانه به دلیل نبود آگاهی افراد، تبلیغات 
نادرست در این زمینه و تجویز دارو از سوی افراد غیرمتخصص، 
مشکلات زیادی گریبان گیر افرادی می شود که خودسرانه دارو 
مصرف می کنند. برات وند افزود: برخی از تولیدکنندگان بدون 
مجوز، برای اثر بخشی بیشتر این محصولات به ظاهر گیاهی؛ از 
مواد و داروهای بدون مجوز در ترکیب این محصولات استفاده 
می کنند؛ از آنجا که مقدار این ترکیبات غیرمجاز از مندرجات 
روی بسته بندی قابل تشخیص نیست، مصرف کنندگان نسبت 
به عوارض جانبی و مشکلات سلامت ناشی از مصرف این 
کپسول های گیاهی بی اطلاع می مانند. وی ادامه داد: به دلیل 
نبود نظارت بر چگونگی تولید و فروش این محصولات به ظاهر 
طبیعی که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم در شبکه های 
مجازی به فروش می رسد، وجود مواد غیرمجاز در ترکیب 
این محصولات تهدید جدی برای سلامت مصرف کنندگان 
است. برات وند بیان داشت: براساس اعلام سازمان بهداشت 
جهانی، بیشترین گروه دارویی مورد استفاده در فرمولاسیون 
مکمل های لاغری گیاهی تقلبی، شامل داروهای کاهش دهنده 
اشتها، ضداضطراب و ضدافسردگی، ادرارآور و ملین است. وی 
بیان داشت: بر این اساس در مصرف کنندگان مکمل های لاغری 
گیاهی، عوارض و مشکلات بالینی بسیاری مانند بیماری های 
قلبی وعروقی، اختلالات کبدی، تغییرات خلق و خوی و روان، 
هیجان، بی قراری، گیجی، افسردگی و حتی گاهی اوقات افکار 

خودکشی گزارش شده است. 
  اثراتمنفیبرفشارخون

 برات وند گفت: داروهای لاغری گیاهی غیرمجاز، معمولا در 
عطاری ها به فروش می رسد و یا با آگهی در رسانه ها به صورت 
مستقیم به مصرف کنندگان تحویل داده می شود. وی افزود: 
»سیبوترامین« از جمله موادی است که به طور غیرمجاز به 
ترکیبات گیاهی لاغری اضافه می شود. بیش ترین عارضه آن، 
افزایش پیامدهای قلبی وعروقی، مرگ ناگهانی است. برات وند 
تصریح کرد: مطالعات نشان داده است که »سیبوترامین« با 
تغییرات روان و خلق وخو در مصرف کنندگان همراه است. 
به همین علت، این دارو از بازارهای کشورهای غربی و برخی 
از کشورهای آسیایی حذف شده است. وی گفت: همچنین 
ماده غیرمجاز دیگری از جمله »فنل فتالئین« وجود دارد که 
دارویی ملین است. این دارو چندین سال است که به دلیل 
عوارض سرطان زایی از رده دارویی حذف شده است. وجود 
»فنل فتالئین« همراه با »سیبوترامین« در گذشته در چند 
فرمولاسیون لاغری گیاهی گزارش شده است. برات وند 
ادامه داد: وجود ترکیبات روان گردان از جمله »آمفتامین«، 
»متامفتامین« و »متیلن دی اکسی« در بعضی از فرآورده های 
غیرمجاز لاغری گزارش شده است. غیر از این موارد، وجود »فن .

فلرامین«، »افدرا« و کافئین در برخی محصولات لاغری نیز به 
اثبات رسیده است که عوارض نامطلوبی مانند خشکی دهان، 
لرزش دست، افزایش فشارخون، اختلالات خواب، کاهش اشتها، 
تپش قلب، آسیب کلیه و کبد، مشکلات قلبی وعروقی و مرگ در 

مصرف کنندگان را باعث شده است.

نکتــــه
   پیش بینی احتمال ابتلا به دیابت از نوزادی

 متخصصان علوم پزشکی می گویند: از باکتری های موجود در 
روده نوزادان یکساله می توان برای پیش بینی احتمال ابتلای آنان 
به دیابت »نوع ۱« در سنین بالاتر استفاده کرد. به گزارش گاردین، 
این بیماری اغلب در کودکان و نوجوانان و زمانی بروز می کند که 
سیستم ایمنی بدن به سلول های سازنده انسولین در لوزالمعده 
حمله می کند و آنها را از بین می برد. متخصصان در بخشی از 
مطالعه خود، باکتری های روده موسوم به میکروبیوم را در نوزادانی 
که به دیابت نوع ۱ مبتلا شده اند، با گروه کنترل که تا سن ۲۰ 
سالگی سالم مانده بودند، مقایسه کردند و تفاوت های چشمگیری 
در سن ۱۲ ماهگی بین دو گروه یافتند. گزارش این گروه که در 
 European( شماره اخیر مجله انجمن اروپایی مطالعه دیابت
Association for the Study of Diabetes(  منتشر 
شد، حاکی از آن است که نوزادانی که ابتلای آنان به دیابت نوع ۱ 
تشخیص داده می شود، دارای سطوح بالاتری از باکتری هایی اند 
که باعث التهاب می شوند و در واکنش ایمنی بدن نقش دارند. 
دکتر مالین بلتکی، نویسنده ارشد این مطالعه و پزشک بیمارستان 
کودکان ویکتوریا در لینکوپینگ سوئد، بیان داشت: یافته های ما 
نشان می دهد روده نوزادانی که به دیابت نوع ۱ مبتلا می شوند 
به طرز چشمگیری با نوزادان سالم متفاوت است و چند نشانگر 
زیستی میکروبی مرتبط با بیماری های آینده، ممکن است در 
اوایل یک سالگی در روده این نوزادان وجود داشته باشد. بلتکی 
گفت: این کشف می تواند برای کمک به شناسایی نوزادانی که در 
معرض بیشترین خطر ابتلا به این بیماری  هستند، قبل یا در طول 
اولین مرحله ابتلا به دیابت نوع ۱ استفاده شود و می تواند فرصتی 
برای تقویت یک میکروبیوم سالم روده برای جلوگیری از ایجاد 
بیماری باشد. با این حال متخصصان می گویند مطالعاتی باید 
انجام شود تا در آنها با بررسی تعداد بیشتری از کودکان مشخص 
شود که در ادامه زندگی، کدام باکتری بیشترین تاثیر را در ابتلا 
به دیابت نوع ۱ دارد و تعیین کند که وجود آن، چقدر می تواند به 

پیش بینی بروز بیماری کمک کند.

عمــودیافقــی

 

  آمبولی به دلیل لخته خونی اتفاق می افتد 
که معمولا از پاها حرکت کرده و به سمت 
عروق ریوی حرکت می کند. لخته خونی که 
معمولا از پاها حرکت کرده و در مسیر جریان 
خون قرار می گیرد، وارد عروق ریوی می شود 
و در جایی قرار می گیرد که باعث اختلال 
در تبادل اکسیژن و دی اکسیدکربن شده و 
آمبولی ایجاد می کند. علائم آمبولی بستگی 
به اندازه رگ دارد. اگر رگ بزرگ ریه درگیر 
شود، علائم آن به طور تنگی نفس شدید، 
احساسا سنگینی و درد شدید در قفسه سینه 
و افت فشارخون نمایان شود. اما اگر این لخته 
در رگ های انتهایی ریه قرار داشته  و ریز 
باشد می تواند موجب درد تیزی در کناره های 
قفسه سینه شده و لخته خونی در خلط ایجاد 
کند، اما نفس تنگی خیلی شدید ندارد. پس 
لخته هایی که می توانند باعث عواقب ناگوار 
برای فرد شوند لخته هایی هستند که در 
رگ های بزرگ ریوی قرار می گیرند. عواملی 
همچون سیگارکشیدن، بیماری های قلبی و 
کلیوی و دیابت، درازکشیدن برای مدت های 
طولای در بستر در ابتلا به آمبولی بسیار 
تاثیرگذار است. بیماری های مزمن بدخیم 
هم شانس لختگی خون را بالا می برند. افرادی 
مثل رانندگان که مجبورند ساعت های 
طولانی پای خود را آویزان نگه دارند باید 
جوراب های ضدانعقادخون بپوشند و یا 
در مواردی باید از داروهای ضدانعقادخون 
استفاده کرد. اگر چه کنترل بیماری زمینه ای 
می تواند احتمال آمبولی را کاهش دهد. 
نیز می تواند به دلیل مشکل  خلط خونی 
در مجاری تنفسی بالایی )بینی، حلق و 
حنجره( یا ریه باشد و یا حتی مربوط به 
مجاری گوارشی باشد که معاینه پزشک را 

می طلبد.

  اغلب به افراد مبتلا به آپنه خواب 
توصیه می شود که با کاهش وزن علائم 
دهند.  تسکین  را  خود  خواب  آپنه 
متخصصان اظهارداشتند: در مورد عارضه 
آپنه خواب آناتومی زبان نقش کلیدی بازی 
می کند. آپنه انسدادی خواب عارضه ای 
است که براثر آن ماهیچه های گلو قادر 
نیستند به هنگام خواب مجرای تنفسی 
را باز نگه دارند. در یک بررسی محققان 
به مطالعه روی ۶۷ بیمار چاق پرداختند. 
بررسی MRI انجام شده از این بیماران 
با جزئیات دقیق تری همراه بوده است. 
براساس این بررسی ها بین کوچک ترشدن 
زبان و بهبود علائم بیماری ارتباط وجود 

داشته است.
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آنتی بیوتیک ها

داروهای غیراستروئیدی

     ۱- دریاچــه ای در مجارســتان- نوعــی غذا ۲- 
معبر خون- نویســنده اثردلباخته- جلادادن وپرداخت 
3- زانوی در!- امیدواری- رفتن به تنهایی 4- عطرمایه- 
خدایی- میــوه هندی 5- پــرده- ســنگی  گرانبها- 
هرصندلی دارد ۶- وسیله ای برای پرواز- عقیم ویائس- 
بهشــت ۷- خاندان وقــوم- فضایل وشایســتگی ها- 
جانوردرختی آمریکایی 8- بشارت دهنده- کافروملحد- 
آگهی کوتاه تبلیغاتی 9- تپه ها وپشته ها- قالب صنعتی- 
ضربــه ســردرفوتبال ۱۰- دروازه- نوعــی ناهنجاری 
کوروموزومی- ستون فقرات ۱۱- خورشیدی- شمشیر-  
از وسایل بازی کودکان در پارک ۱۲- اهداف ومقاصد- 
خودرویی از شرکت سایپا- برد آن معروف  است ۱3- هر 
طبقه ســاختمان- به روخوابیده- ســخن  ظریف ۱4- 
موجودخیالی ترســناک- کم کم- مقابــل زیر ۱5- از 

ورزش ها- موسس سلطنت پارس
   

۱- طایفه تیمورلنگ- شهری در خوزستان-  بله روسی ۲- هشتمین ماه میلادی- قشون وسپاه- 
عقیم ونازا 3- از جزایر جنوبی ایران- ضایع وبیهوده- فتنه وبلوا 4- اشاره به جمع- گرامی تر- ترشح 
آب 5- خمیدگی کاغذ- تندرست وبی عیب- انسان- پخش وپلا ۶- نگریستن- پرخاش ودرشتی- 
باقی گذاشــتن ۷- فرصت ومهلت- رنگ زرد روشــن- گذشــتن برچیزی 8- چشــم پزشک- 
جاهل وبی خرد- قــرض ووام 9- حــرف پوســت کنده- ازبیماری های گوارشــی- درنگ کردن 
۱۰- برتری داشــتن- ملایمت- اســتانی در ســوریه ۱۱- خوردنی در دعــوا!- از گل های زیبا- 
سرکش- مغز ۱۲-  جاده ومسیر- پادشاه ســلجوقی- تفریق ۱3- نگهداری شده- رقیب کارتونی 
تام!-  بددهان ودشنام گو ۱4- حریف- سلاح جنگجوی قدیم- کارآموز رشته پزشکی ۱5- یارزنجیر- 

شهری در  البرز- کندذهن


